
 

 

UCHWAŁA NR LVI/646/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ZELOWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Zelów na rok 2024" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bełchatowie, dzierżawców obwodów 

łowieckich działających na obszarze gminy oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt Rada Miejska w Zelowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Gminie Zelów na rok 2024”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zelowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Zelowie 

 

 

Sylwester Drozdowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 2449



Załącznik do uchwały Nr LVI/646/2024 

Rady Miejskiej w Zelowie 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Zelów na 

rok 2024 

WPROWADZENIE  

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt) „Organy 

administracji publicznej podejmują działania na rzecz ochrony zwierząt, współdziałają w tym zakresie 

z odpowiednimi instytucjami i organizacjami krajowymi i międzynarodowymi.” (art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt) 

Spis treści: 

1. Postanowienia ogólne 

2. Cel zadania i wykonawcy programu 

3. Realizacja poszczególnych zadań i celów działania 

4. Finansowanie programu 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich 

przebywających w administracyjnych granicach Gminy Zelów. 

§ 2. Ilekroć mowa w programie o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023r., 

poz. 1580); 

2) właścicielu - należy przez to rozumieć osobę posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszym 

programie; 

3) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad zwierzęciem na terenie Gminy 

Zelów; 

4) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie i nieodpłatnie pomaga i sprawuje 

opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Zelów; 

5) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt, z którym Gmina posiada zawartą umowę. Do 

dnia 30.06.2024 r. zadanie to realizuje Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z.o.o. z siedzibą 

w Bełchatowie ul. Czyżewskiego 7, 97-400 Bełchatów; 

6) Weterynarzu – należy przez to rozumieć gabinet weterynaryjny, z którym Gmina posiada zawartą umowę, tj. 

Prywatny Punkt Weterynaryjny Błaszczykiewicz & Chojnacki & Gawlik ul. Główna 37, 98-113 Buczek. 

Rozdział 2 

Cel i zadania wykonawcy Programu 

§ 3. 1. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt zwany dalej 

„Programem” ma na celu: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2449



4) edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

5) propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów i kotów poprzez 

sterylizację lub kastrację zwierząt. 

2. Realizacja programu obejmuje w szczególności następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w Schronisku; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) poszukiwanie właścicieli, opiekunów dla bezdomnych zwierząt; 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

5) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez działania propagujące 

oznakowanie i rejestrację psów, sterylizację i kastrację zwierząt (kotów i psów), a także usypiania ślepych 

miotów; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) niesienie pomocy zwierzętom poszkodowanym przez los, potrąconym w kolizjach drogowych, rannym, 

wycieńczonym, chorym, wymagającym stałej opieki człowieka; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) współdziałanie ze szkołami, a przede wszystkim z mieszkańcami gminy w zakresie edukacyjno-informacyjnym 

propagującym Program w celu ograniczenia porzucania niechcianych zwierząt przez ich właścicieli. 

3. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Zelów; 

2) Policja; 

3) Straż Pożarna; 

4) Schronisko; 

5) Weterynarz; 

6) Koła Łowieckie działające na terenie gminy Zelów. 

Rozdział 3 

Realizacja poszczególnych zadań i celów działania 

§ 4. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku jest podstawowym założeniem niniejszego 

Programu. 

1) Gmina Zelów poprzez podpisanie umowy ze Schroniskiem zapewni odławianym bezdomnym zwierzętom 

miejsce w Schronisku. Zgłaszanie bezdomnych zwierząt do Schroniska będzie się odbywać systematycznie 

według potrzeb, w możliwie jak najkrótszych terminach; 

2) odłowione zwierzęta przewiezione i umieszczone w Schronisku będą miały zapewnione schronienie, 

wyżywienie i zostaną poddane następującym czynnościom: ocenie stanu zdrowia i 15-sto dniowej kwarantannie, 

leczeniu, oznakowaniu czipem, szczepieniu przeciwko wściekliźnie, innym chorobom, sterylizacji albo kastracji; 

3) w Schronisku prowadzona będzie ewidencja przebywających tam zwierząt obejmująca historię pobytu każdego 

zwierzęcia oraz dalszych jego losów (datę adopcji bądź odbioru przez właściciela). Ewidencja powinna zawierać 

co najmniej jedno zdjęcie każdego zwierzęcia (wykonane w dobrej jakości) oraz opis każdego zwierzęcia wraz 

z podaniem numeru chip. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez: 

1) dokarmianie kotów wolno żyjących, przy czym: 

a) koty wolno żyjące mogą być dokarmianie tylko w okresie jesienno-zimowym przy ujemnych temperaturach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2449



b) dokarmianie kotów wolno żyjących będzie się odbywało w miejscu ich pobytu, ustalonym na podstawie 

zgłoszeń dokonanych przez społecznych opiekunów lub mieszkańców Gminy Zelów i zweryfikowanych 

przez Pracownika Urzędu Miejskiego w Zelowie, lub w miejscach wyznaczanych w porozumieniu 

z Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Zelowie i Zelowską Spółdzielnią Mieszkaniową, 

c) zakupu karmy dokonuje Gmina, 

d) dokarmianie ma na celu pomóc zwierzętom przetrwać trudny okres, a nie spowodować wzrost populacji oraz 

zanik naturalnego instynktu zdobywania pokarmu; 

2) zapewnienie dostępu do wody w miejscach ich przebywania; 

3) osoba chcąca zostać opiekunem społecznym i realizować działania dotyczące opieki nad kotami wolno żyjącymi 

zobowiązana jest do wpisania się na listę opiekunów społecznych w Referacie Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Zelowie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) Schronisko współpracujące z Gminą Zelów na podstawie podpisanej umowy obowiązującej do dnia 

30.06.2024 r. zobowiązane jest do przystąpienia do odłowienia bezdomnego zwierzęcia bezzwłocznie 

nie później niż w ciągu 24 godzin od zgłoszenia. Termin ten może ulec zmianie po wyłonieniu, w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego, nowego Wykonawcy, który będzie realizował ten obowiązek, jednak 

nie będzie on dłuższy niż 24 godziny; 

2) zwierzęta bezdomne będą odławiane w jak najkrótszym terminie, jednak nie później niż w terminie wskazanym 

w § 4 ust. 3 pkt 1 od momentu zgłoszenia przez Gminę Schronisku faktu bezdomności zwierzęcia na terenie 

Gminy. Zgłoszenia będą dokonywane telefonicznie, e-mailem lub faksem z określeniem w miarę możliwości 

miejsca przebywania bezdomnego zwierzęcia. 

4. Sterylizacja/kastracja zwierząt lub usypianie ślepych miotów: 

1) zwierząt bezdomnych będzie odbywać się obligatoryjnie w Schronisku, a sterylizacja/kastracja kotów wolno 

żyjących w lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina Zelów ma zawartą umowę; 

2) finansowane będzie przez Gminę w formie zapewnienia właścicielom psów i kotów 50% kosztów sterylizacji 

lub kastracji w ilości do 2 sztuk rocznie w odniesieniu do jednego właściciela; 

a. dofinansowanie przez Gminę przysługuje tylko mieszkańcom gminy Zelów do psów i kotów, których są 

właścicielami, oraz posiadają aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie (dotyczy tylko psów). Po złożeniu 

odpowiedniego wniosku właściciel otrzyma skierowanie na zabieg. W skierowaniu zostanie wskazany 

gabinet weterynaryjny, który wykona zabieg. Następnie właściciel indywidualnie umówi się na zabieg 

w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia otrzymania skierowania na zabieg; 

b. Gmina opłaca lekarzowi 50% kosztów zabiegu na zasadach określonych w umowie. Pozostałe 50% opłaca 

właściciel psa lub kota. Wnioski przyjmowane będą do 30 listopada br. lub do wyczerpania środków 

przeznaczonych na ten cel; 

c. jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabieg sterylizacji lub kastracji uzna, że pies bądź kot nie może zostać 

poddany zabiegowi ze względu na wiek lub ze względów medycznych, to koszty wizyty oraz ewentualnego 

leczenia poniesie właściciel zwierzęcia; 

3) Gmina Zelów, w ramach środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie, w całości pokrywa koszt 

obligatoryjnych zabiegów w Schronisku, tj. zabiegu sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów zwierząt 

bezdomnych. Koty wolno żyjące, w celu wykonania zabiegu sterylizacji, będą dowożone do lecznicy 

weterynaryjnej, tj. Prywatnego Punktu Weterynaryjnego Błaszczykiewicz & Chojnacki & Gawlik ul. Główna 

37, 98-113 Buczek, przez wolontariuszy, opiekunów społecznych, zarządców i administratorów nieruchomości 

po wcześniejszym uzgodnieniu i otrzymaniu skierowania na wykonanie zabiegu w Referacie Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Zelowie. Po wykonaniu zabiegu koty będą 

wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego przebywania. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

1) Schronisko zgodnie z zawartą umową będzie aktywnie poszukiwać opiekunów dla bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2449



2) prowadzone będą działania informacyjne w dostępnych środkach medialnych (Informator Zelowski), na stronie 

www.zelow.pl zachęcające do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami. W Informatorze Zelowskim oraz 

na stronie Gminy Zelów w zakładce Adoptuj psa prezentowane będą zdjęcia psów oczekujących na adopcję oraz 

będą tam zamieszczane ogłoszenia o zaginionych psach jak również psach zgłoszonych jako bezdomne, które 

mogły się zagubić właścicielowi. Zostanie również udostępniony link strony internetowej Schroniska, gdzie 

będą zdjęcia i informacje o wszystkich zwierzętach aktualnie przebywających w Schronisku z terenu Gminy 

Zelów. W przypadku zaginięcia psa będzie można sprawdzić czy przypadkiem nie trafił do Schroniska. 

6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Zwierzęta gospodarskie zostaną umieszczone w gospodarstwie rolnym Pana Andrzeja Kilańczyka, prowadzącego 

działalność gospodarczą pod nazwą „Urządzanie i Utrzymanie Terenów Zieleni” z siedzibą w Buczku, ul. Słoneczna 

18, 98-113 Buczek. 

7. Niesienie pomocy zwierzętom poszkodowanym przez los, potrąconym w kolizjach drogowych, rannym, 

wycieńczonym, chorym, wymagającym stałej opieki człowieka. 

W ramach programu, każdemu poszkodowanemu przez los zwierzęciu zostanie udzielona stosowna doraźna 

pomoc weterynaryjna. W przypadku zwierząt dzikich po udzieleniu im pomocy zostaną przewiezione do Ośrodka 

Rehabilitacji Zwierząt Dzikich w Kole. Bezdomne zwierzęta domowe po zaopatrzeniu przez lekarza weterynarii 

będą zabrane do Schroniska. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Opieka lekarsko-weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będzie świadczona przez 

Prywatny Punkt Weterynaryjny Błaszczykiewicz & Chojnacki & Gawlik ul. Główna 37, 98-113 Buczek. 

9. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, przy wzajemnej 

współpracy inspekcji weterynaryjnej i Schroniska. 

W ramach tych działań promowane będą zagadnienia dotyczące prawidłowych postaw i zachowań człowieka 

w stosunku do zwierząt, uświadamianie obecnym i potencjalnym właścicielom praw i obowiązków wynikających 

z faktu nabycia i posiadania zwierzęcia. 

Mając na uwadze ciągły wzrost liczby bezdomnych psów nierasowych o niemożliwym wizualnie do ustalenia 

genotypie zwierząt oraz możliwość udzielenia pomocy naszym mieszkańcom, często poszukującym zaginionych 

zwierząt będziemy kontynuować promocję dobrowolnego ich oznakowywania elektronicznym czipem. Osoby 

decydujące się na to, będą mogły na koszt Gminy oznaczyć swojego psa w Prywatnym Punkcie Weterynaryjnym 

Błaszczykiewicz & Chojnacki & Gawlik ul. Główna 37, 98-113 Buczek. 

Czipowaniem mogą być objęte psy, których właściciele złożą oświadczenie potwierdzające fakt zamieszkiwania 

na terenie Gminy Zelów oraz aktualne zaświadczenie o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie. Następnie po 

wypełnieniu przez właściciela psa w lecznicy weterynaryjnej formularza zgłoszeniowego do bazy danych zostanie 

wykonany zabieg polegający na podskórnej iniekcji identyfikatora (mikroprocesora). Po wykonaniu zabiegu 

informacje zawarte w formularzu zgłoszeniowym zostaną wprowadzone do bazy danych, a właściciel psa otrzyma 

dowód jego elektronicznego oznakowania. W przypadku odnalezienia dotychczasowego właściciela psa błąkającego 

się w granicach administracyjnych Gminy Zelów, otrzyma on skierowanie na wykonanie zabiegu psu podskórnej 

iniekcji identyfikatora (mikroprocesora). Program ten będzie finansowany do momentu wyczerpania puli środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie. Mamy nadzieję, że wpłynie to na ograniczenie liczby zgłaszanych 

bezpańskich psów, które mogły zaginąć ich właścicielom. Od właścicieli zwierząt zależy powodzenie tego 

zamierzenia i efekt ograniczenia ich bezdomności. 

Rozdział 4 

Finansowanie Programu 

§ 5. 1. Środki finansowe na realizację założeń programu zostały zabezpieczone w budżecie na rok 

2024 w kwocie 316 400,00 zł, w tym z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w Schronisku w tym: 

a. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2449



b. odławianie bezdomnych zwierząt przez uprawniony podmiot, 

c. poszukiwanie właścicieli, opiekunów dla bezdomnych zwierząt – łącznie dla punktu 1a, 1b, 1c – 293 750 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami: 

a. dokarmianie – 500 zł, 

b. sterylizacja/kastracja  - 5 200 zł; 

3) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt, w szczególności poprzez: działania propagujące oznakowanie 

i rejestrację psów, sterylizację i kastrację zwierząt właścicielskich (kotów i psów), a także usypiania ślepych 

miotów – 8 450 zł; 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym - 2 000 zł; 

5) niesienie pomocy zwierzętom poszkodowanym przez los, potrąconym w kolizjach drogowych, rannym, 

wycieńczonym, chorym, wymagających stałej opieki człowieka – 4 000 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt -  

2 000 zł; 

7) współdziałanie ze szkołami, mieszkańcami gminy w zakresie edukacyjno-informacyjnym propagującym 

Program w celu ograniczenia porzucania niechcianych zwierząt przez ich właścicieli - 500 zł 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację niniejszego Programu będzie się 

odbywało sukcesywnie, z zachowaniem racjonalności i w przekonaniu o skutecznym sposobie w celu ograniczenia 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zelów. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Zelowie 

 

 

Sylwester Drozdowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2449


		2024-03-20T13:11:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




